Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

27.01.2023                      № 56

О внесении изменений в локальный акт

На основании внесение изменений в статью 67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения

педагогического совета от 23.01.2023 г. № 79

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема, перевода, прекращения и

восстановления образовательных отношений граждан в МБОУ СОШ № 1,

реализующую программы общего образования, утвержденного приказом

директора МБОУ СОШ № 1 от 09.11.2022 № 349 (редакции от 30.12.2022

года) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам в государственную

или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2. Разместить настоящий приказ на сайте МБУ СОШ № 1.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директора МБОУ СОШ № 1:             В.В. Мещуров

Документ создан в электронной форме. № 243.1-2023/Исх-1-01-10 от 30.01.2023. Исполнитель: Мещуров В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.01.2023 08:52

	1
	2